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Huta Cynku Miasteczko Śląskie inwestuje w
ekologię
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Tegoroczny Dzień Hutnika był dla Huty Cynku Miasteczko Śląskie okazją do oddania  nowej
inwestycji proekologicznej - instalacji neutralizacji i odtalowania ścieków. Zarząd huty pokazał
także nowe logo i zapowiedział kolejne inwestycje.

Nowa instalacja pozwoli m.in. na zwiększenie ilości ścieków oczyszczonych, a więc pozbawionych szkodliwych
substancji typu tal czy kadm. Hermetyzacja tej instalacji pozwoli także na wyeliminowanie niezorganizowanej emisji
pyłowo-gazowej oraz wyeliminuje zagrożenie wycieków ścieków przemysłowych do gruntu podczas czyszczenia
osadników radialnych.

- Koszt budowy instalacji wyniósł ponad 26,5 mln zł. 80 proc. środków
pozyskaliśmy w formie pożyczki preferencyjnej z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Łącznie w ciągu
ostatnich 5 lat wygospodarowaliśmy na inwestycje proekologiczne prawie 90 mln
zł. Zgodnie ze strategią rozwoju Huty na lata 2016-2020, w ciągu kolejnych 5 lat
zamierzamy zrealizować 42 projekty inwestycyjne, o łącznej kwocie ponad 170
mln zł - powiedział Przemysław Pacześ, dyrektor finansowy Huty Cynku
Miasteczko Śląskie.  

W ubiegłym roku zakończono m.in. inwestycję dotyczącą wymiany instalacji
wewnętrznej komina WUG oraz inwestycję zmiany układu obiegu tzw. „wody

obiegowej”, polegającej na połączeniu szeregowym osadników Dore’a dla dokładniejszego oczyszczania z zawiesiny
wody obiegowej. Realizacja obu inwestycji pozwoliła na znaczące ograniczenie zagrożenia przedostawania się
szkodliwych substancji do środowiska naturalnego.  

Firma planuje kolejne inwestycje. - Spółka pracuje aktualnie m.in. nad inwestycjami, które w przyszłości pozwolą
poszerzyć naszą ofertę handlową, a tym samym pozwolą na pozyskiwanie nowych klientów i rynków zbytu. Do
grona takich inwestycji zaliczamy m.in. budowę linii do produkcji stopów cynku na bazie produkowanego już cynku
SHG. Prace związane z budową tej linii są już na dosyć zaawansowanym poziomie, planujemy jej zakończenie w I
kwartale 2018 roku. Drugą inwestycją tego typu będzie budowa linii do elektrorafinacji metalu Dore’a. Nasz zakład
ma możliwości do pozyskiwania metali szlachetnych, takich jak złoto czy srebro, które w toku procesu
technologicznego są skumulowane w instalacji. Budowa linii jest obecnie na etapie opracowywania dokumentacji
projektowej, decyzja o terminie jej realizacji zostanie podjęcia po jej sporządzeniu - powiedział Mirosław Indyka,
prezes zarządu spółki.  

Spółka zaprezentowała również „Strategią Społecznej Odpowiedzialności Biznesu” na lata 2017-2020. W tym czasie
będzie realizowała działania w czterech kluczowych obszarach - ochrony środowiska, zaangażowania społecznego i
rozwoju społeczności lokalnej, ładu organizacyjnego oraz relacji publicznych.  

- Jesteśmy jedynym zakładem w Europie, który produkuje cynk metodą pirometalurgiczną, pozostałe zakłady
produkują cynk metodą hydrometalurgiczną. Kiedy wiele Hut upadało ze względu na kryzys gospodarczy, my
przetrwaliśmy i stale się rozwijamy. To dla nas powodów do dumy - powiedział Mirosław Indyka.  
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W przyszłym roku Huta Cynku Miasteczko Śląskie będzie obchodziła jubileusz 50-lecia pierwszego wytopu cynku w zakładzie.
W kolejne 50-lecie wkroczy z nowym logotypem, zaprezentowanym przy okazji oddania nowych inwestycji.  

W zeszłym roku huta wyprodukowała m.in: 87 617 ton cynku surowego, 79 576 ton cynku produkcji towarowej, 19 267 ton
ołowiu rafinowanego, 23 873 kg metalu Dore’a. 
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